
 

Městská část Praha 20 
Úřad městské části Praha 20 
Odbor živnostenský a občanskosprávních agend  
Jívanská 647, 193 00 Praha-Horní Počernice, tel: 271 071 711  

 

 

 Bank. spojení: Komerční banka a.s. č. ú.: 107-6787610247/0100 Web: www.pocernice.cz  
 IČO:  00240192 DIČ: CZ00240192 Email: urad@pocernice.cz 
 Datová schránka: seibq29 Telefon: 271 071 611 Fax: 281 920 093 

Informace o výsledcích kontrol provedených v roce 2023 odborem živnostenským 
a občanskosprávních agend, živnostenským oddělením 
 
Městská část Praha 20, Úřad městské části, Odbor živnostenský a občanskoprávních agend informuje v 

souladu s ustanovením § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), o výsledcích kontrol 

provedených v roce 2023. Kontroly byly zaměřeny na dodržování povinností stanovených zákonem 

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále též 

„živnost. zákon“) a ustanoveními zvláštních předpisů vztahujícími se na živnostenské podnikání. 

 

Celkový počet kontrol: 145, z toho 5 kontrol provedených společně s Českou obchodní inspekcí. 

Kontrolovány byly fyzické osoby nebo právnické osoby, které držely živnostenské oprávnění, a měly ve 

správním obvodu Praha 20 sídlo či provozovnu. 

 

Uložené pokuty a další sankční opatření 

V roce 2023 udělilo živnostenské oddělení odboru živnostenského a občanskoprávního ÚMČ Praha 20 

celkem 88 pokut za porušení povinností stanovených živnostenským zákonem a dalšími právními předpisy 

v kontrolní působnosti živnostenského úřadu v celkové výši 652 700 Kč. Z důvodu porušení povinnosti 

stanovených živnostenským zákonem bylo rozhodnuto o sankčním zrušení 32 živnostenských oprávnění 

a sankčně byla pozastavena 3 živnostenská oprávnění. 

 

Nejčastější zjištěná porušení právních předpisů 

- neoznačení sídla podnikání v souladu s ustanovením § 31 odst. 2 živnost. zákona; 

- neoznámení zahájení či ukončení provozování živnosti v provozovně podle § 17 odst. 3 živnost. zákona; 

- neoznačení provozovny stanovenými údaji podle § 17 odst. 7, 8, 9 živnost. zákona; 

- nedoložení právního důvodu pro užívání prostor sídla dle ustanovení § 31 odst. 2 živnost. zákona; 

- neposkytnutí součinnosti při výkonu kontroly dle ustanovení § 10 odst. 2 kontrolního řádu či nepředložení 

dokladů prokazující provozování živnosti dle ustanovení § 31 odst. 15 živnost. zákona; 

- neoprávněné podnikání bez příslušného živnostenského oprávnění. 

 

 

V Praze 5. února 2024 

 
 Ing. Milan Hejkrlík 
 vedoucí odboru živnostenského 
 a občanskosprávních agend 


